МIНIСТЭРСТВА                                            МИНИСТЕРСТВО

   АХОВЫ ЗДАРОУЯ                                      ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЭСПУБЛIКI БЕЛАРУСЬ                        РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

УСТАНОВА АХОВЫ                                          УЧРЕЖДЕНИЕ

           ЗДАРОУЯ                                             ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«Сенненская цэнтральная                           «Сенненская центральная

     раeнная   бальнiца»                                       районная больница»

УЗ «Сенненская ЦРБ»

ПРИКАЗ

22.01.2025 г. №96
г. Сенно

О создании комиссии

по противодействию коррупции

С целью профилактики правонарушений, создающих условия для коррупции, и коррупционных правонарушений в учреждениях здравоохранения района, на основании Закона Республики Беларусь от                   15 июля 2015 г. № 305-З «О борьбе с коррупцией», постановления Совета Министров Республики Беларусь от 26 октября 2011 года № 1732 «Об утверждении Типового положения о комиссии по противодействию коррупции»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в учреждении здравоохранения комиссию по противодействию коррупции в следующем составе:

Горчинская К.А., главный врач, председатель комиссии;

Василенок Н.В., заместитель главного врача по медицинской части,

заместитель председателя комиссии;

Кановалова С.Э., юрисконсульт, секретарь комиссии;

Афонасьева О.Л., председатель профсоюзного комитета;

Веретенникова О.Е., специалист по организации закупок;
Хурко В.Н., начальник хозяйственной службы;

Брашкина Н.Н., главный бухгалтер;

Купреенко М.Г., старший инспектор по кадрам;

Подрез О.П., ведущий экономист.
2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по противодействию коррупции учреждения здравоохранения «Сенненская центральная районная больница».

Главный врач                                                                           К.А.Горчинская